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RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO 

INDAGINE ESPLORATIVA DI MERCATO - SERVIZIO DI RECUPERO E ALLESTIMENTO PER LA MOSTRA 

SULL’ATTIVITÀ DI METROLOGIA LEGALE PRESSO LA CAMERA DI COMMERCIO DI MILANO MONZA 

BRIANZA LODI 

 
 

Aggiornato il 31/08/2023 
 
Quesito 1 

È possibile compilare solo le voci di competenza progetto espositivo allestimento progetto grafico 
comunicazione e promozione assistenza o devono essere inserite tutte indicando l’azienda partner? 

 

Risposta 

Sì, in questa fase di indagine esplorativa è possibile compilare solo le voci di competenza. Si ricorda 
però che nelle successive fasi di affidamento, e per poter partecipare al bando, sarà necessario 
presentare una proposta che includa tutti i servizi richiesti, anche avvalendosi di partner esterni. 

 

------------------------------------------ 

Quesito 2 

È possibile effettuare un sopralluogo degli spazi espositivi per valutare le soluzioni più adatte e 
poterne preventivare il costo? 

 

Risposta 

Al momento gli spazi espositivi sono inagibili poiché danneggiati dal recente maltempo. È stato 
quindi redatto un documento di rettifica contenente ulteriori planimetrie e immagini degli spazi. 

 

------------------------------------------ 

Quesito 3 

È possibile effettuare un sopralluogo per visionare gli strumenti e i documenti oggetto della mostra 
per poter adeguatamente formulare una stima dei costi di restauro? 
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Risposta 

È possibile effettuare un sopralluogo per visionare gli strumenti e i documenti oggetto della mostra 
presso la sede della Camera di Commercio di via Viserba, Milano facendone richiesta di un 
appuntamento al seguente indirizzo e-mail metrico@mi.camcom.it . 

 

------------------------------------------ 

Quesito 4 

Ai fini di preventivare l’importo relativo alla polizza con copertura all risks “da chiodo a chiodo”, qual 
è la stima del valore economico totale dei beni oggetto della mostra? 

 

Risposta 

Al momento non è necessario presentare una stima della polizza assicurativa che verrà richiesta solo 
successivamente in fase di affidamento. 

 

------------------------------------------ 

Quesito 5 

Quale sarà la durata prevista della mostra intesa come totale dei giorni di apertura? 

 

Risposta 

L'affidamento del servizio avrà una durata massima complessiva pari a 18 mesi, inclusi i 9 mesi di 
effettiva fruizione della mostra da parte dei visitatori, con possibile proroga. 


